各　位

会 社 名 株式会社 桑山

代表者名 代表取締役社長　桑　山　貴　洋

（JASDAQ　コード番号　7889）

問合せ先 取締役管理本部長　佐伯　仁

（電話番号 03-3835-2519）

以　上

平成30年5月17日

   平成29年5月11日に公表いたしました平成30年3月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

１．平成30年3月期通期連結業績予想数値との差異（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高
1株当たり

当期純利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

２．差異の理由

 　当期では、国際的なダイヤモンド市場の環境変化から、今後の市場動向の把握とリスク回避のために情報収集

を行い、ダイヤモンド調達体制の見直しと、当期での大幅な仕入抑制を実施しました。　この状況が第4四半期ま

での受注の短期集中などによる生産性の低下と事業効率悪化の影響は大きく、営業利益を減少させる結果となり

ました。

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

記

37,393 1,281 1,577 585 58.23
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

したので、下記の通りお知らせいたします。

32,998 869 1,010

経常利益

百万円

38,000

百万円

1,300

百万円

1,280

百万円

720

営業利益

△ 5,002

△ 33.2 △ 21.1 △ 12.9

627

△ 431 △ 270 △ 93

で続いた結果、売上高の減少となりました。

　 国内宝飾小売市場ではクリスマス商戦以降に回復の兆しが覗え、第4四半期での売上は改善しましたが、通期

前回発表予想(A)

実績値(B)

増減額（B-A)

増減率（%)

円 銭

71.59

62.37

△ 13.2